
UCHWAŁA NR XI/70/2025
RADY GMINY REŃSKA WIEŚ

z dnia 26 lutego 2025 r.

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Reńska Wieś nr XVI/132/2020 z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Reńska Wieś na dofinansowanie kosztów 

inwestycji służących ochronie powietrza atmosferycznego w postaci wymiany dotychczasowych 
systemów grzewczych opartych na paliwie stałym na proekologiczne systemy grzewcze

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 403 ust. 5 w związku z art. 400a ust. 1 pkt 21 i 22 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.) Rada Gminy Reńska Wieś uchwala, 
co następuje:

§ 1. W uchwale Rady Gminy Reńska Wieś nr XVI/132/2020 z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie określenia 
zasad udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Reńska Wieś na dofinansowanie kosztów inwestycji 
służących ochronie powietrza atmosferycznego w postaci wymiany dotychczasowych systemów grzewczych 
opartych na paliwie stałym na proekologiczne systemy grzewcze zmienionej uchwałą Rady Gminy Reńska 
Wieś nr XVII/140/2020 z dnia 25 marca 2020 r. oraz uchwałą Rady Gminy Reńska Wieś nr LXVII/542/2024 
z dnia 28 lutego 2024 r. wprowadza się następujące zmiany.

1) § 2 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie:

„3. Za ekologiczne urządzenia grzewcze uznaje się urządzenia fabrycznie nowe i zamontowane po raz 
pierwszy w wyniku wymiany dotychczasowego systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym 
posiadające gwarancję jakości producentów:

1) grzewcze urządzenia elektryczne;

2) pompy ciepła;

3) kotły na biomasę spełniające co najmniej wymagania określone w rozporządzeniu Komisji (UE) 
2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego 
i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwa 
stałe (Dz. Urz. UE L 193 z 21.07.2015, s. 100)”.;

2) § 2 ust. 4 pkt 5 otrzymuje następujące brzmienie:

„5) pokrycie kosztu wykonania podłączenia do zewnętrznej sieci elektrycznej”;

3) § 2 ust. 8 otrzymuje następujące brzmienie:

„8. Dotacja będzie udzielana na dofinansowanie wymiany dotychczasowego urządzenia grzewczego na 
ekologiczne urządzenia grzewcze w wysokości:

1) 4 000, 00 zł – w przypadku urządzeń, o których mowa w § 2 ust. 3 pkt 1-2;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 3 marca 2025 r.

Poz. 454



2) 3 000, 00 zł – w przypadku urządzeń, o których mowa w § 2 ust. 3 pkt 3

- na jedno urządzenie w budynku jednorodzinnym i dla lokalu mieszkalnego w budynku wielolokalowym”.;

4) § 4 ust. 3a otrzymuje następujące brzmienie:

„3a. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, o której mowa w § 3 ust. 2 i 3, jest zobowiązany do 
przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy:

1) w przypadku podmiotów ubiegających się o pomoc de minimis w rolnictwie - wszystkich 
zaświadczeń o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis 
w rybołówstwie, jakie otrzymał w ciągu trzech minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej 
pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie 
oraz zakres informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. 
w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie 
lub rybołówstwie (Dz. U. nr 121, poz. 810);

2) w przypadku podmiotów ubiegających się o pomoc de minimis w rybołówstwie - dokumentów 
określonych w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej 
oraz zakres informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. 
w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie 
lub rybołówstwie (Dz. U. nr 121, poz. 810)”.;

5) w § 5:

a) uchyla się pkt 3 w ust. 5,

b) ust. 5 pkt 5 otrzymuje następujące brzmienie:

„5) protokół odbioru kominiarskiego sporządzony przez mistrza kominiarskiego w przypadku montażu 
ekologicznego urządzenia grzewczego na paliwo stałe”,

c) ust. 5 pkt 6 otrzymuje następujące brzmienie:

„6) dokumenty określające dane techniczne nowego źródła ogrzewania, a w przypadku ekologicznego 
urządzenia grzewczego, o którym mowa w § 2 ust. 3 pkt 3, również certyfikat potwierdzający 
spełnienie określonych w tym przepisie wymagań”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Reńska Wieś.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego

 
Przewodniczący

 Rady Gminy Reńska Wieś

Krzysztof Olszowka

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 454


		2025-03-03T13:39:33+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




